6 Per  la  puntuale descrizione di  queste vicende cfr.  il  classico:  LUCIANO CHIAPPINI,  Gli
Estensi. Mille anni di storia, Ferrara, Corbo Editore, 2001, p. 66-72. 
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APPENDICE DOCUMENTARIA

1317 marzo 29, Venezia

Il marchese Aldobrandino d’Este deposita presso il convento di Santa
Maria  de  Cella di  Venezia  una  cassa  di  documenti  contenente  privilegi
papali  e  imperiali,  testamenti  e  atti  privati  relativi  ai  possedimenti  nei
territori di Ferrara, Rovigo e Padova.

Originale:  ARCHIVIO DI STATO DI MODENA,  Archivio Segreto Estense,
Casa e Stato,  Documenti  riguardanti  la Casa e lo  Stato,  Serie  generale
membranacei, cassetta 10, pergamena n. 16 [A]. Documento membranaceo
di mm 600-610 x 195-225, in buono stato di conservazione, salvo che per
alcune  piccole  aree  di  svanimento  dell’inchiostro.  Sul  recto la  nota
d’archivio  di  mano  moderna:  «1317  29  marzo»;  sul  verso le  note  e  le
segnature di epoca moderna: «1317. Depositum capsae cum privilegiis  et
instrumentis  per  Aldrovandinum  marchionem  |  in  monasterio  Sanctae
Mariae de Cella de Venetiis», «n. 1823», «17. 2», «Cam. Duc. Est. | Doc.
rig. la Casa e lo Stato. | Serie gen. membr. | Cass. 10. N. 16».

Edizioni: -
Regesti: -

In  nomine  Domini  (a).  Amen.  Anno eiusdem millesimo trecentesimo
decimoseptimo,  indictione  quintadecima,  die  martis  vigessimonono  |
menssis  marcii.  Domina  soror  Marchesina  de  Cha  Cornero,  abbadissa
ordinis  et  conventus  Sancte  Marie  de sororibus  |  Minoribus  de  Cella  de
civitate Veneciarum, soror Iulliana de Maynardis de civitate Ferarie, soror
Katerina  |  Tonisco,  soror  Nida  Gradellone,  soror  Nida  Gradonico,  soror
Agnes Bocassii, soror Maria de Cha Bondo|miro, soror Katelina de Bandico
et  soror  Phillippa  de  Mantua,  omnes  predicte  sorores  dicti  ordinis  et
conventi,  |  ibidem  pressentibus,  consencientibus  et  inteligentibus  (b),
congregatis et coadunatis supradictis sororibus in quoro sive capitulo | suo,
ut  moris  sunt  congregari  et  quoadunari,  suo  proprio  nomine  et  vice  et
nomine alliarum sororum dicti monasterii | sive conventus, et vice et nomine
dicti  monasterii,  et  eisdem  sororibus  pressentibus  et  consencientibus,
nemine discrepante, fue|runt confesse et contempnte hac sibi esse et fuisse
datum et designatum fuisse a magnifico viro domino | Aldrevandino, Dei
gratia  Exstensi  marchione  et  Anchonitano,  et  in pressentia  mei  notarii  et
testium infrascriptorum, infrascriptum | depositum nomine et vice depositi,
silicet quandam cassam magnam de ligno nogarie  (c) |  feratam in pluribus
partibus dicte casse cum diversiis clavaturiis, in qua cassa erant privillegia
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papalia  |  sigilata  sigillo  domini  ppappe  quam  eciam  inperiallia,  et  cum
quadam  casita  parva  ferata  et  cum  multis  alliis  |  instrumentis,  tam
emptionibus, possessionibus Ferarie et eius districtus, quam eciam Rodigii
et eius districtus, et Paduane | et eius districtus, et cum multis alliis diverssis
instrumentis ad predictum dominum Aldrevandinum marchionem predictum
|  spetantia.  Et  predicta  cassa  sive  depositum  cum  predictis  privillegiis
sigilatis, et cum predictis instrumentis | suprascriptis, vixis et tatis a predictis
sororibus, tam in sachulis quam extra saculis, ut in dicta cassa sunt | et ut
ipse domine sunt et  fuerunt  contempte  et  confesse,  et  predictus  dominus
Aldrevandinus  coram  me  notario  |  et  testibus  infrascriptis,  suo  proprio
nomine et ibidem pressente, in manibus dictarum dominarum sive sororum
nomine | depositi assignavit. Hac eciam dedit ut ipse sunt confesse habuisse
a  predicto  domino  Aldrevandino,  et